]ONES One Firm Worldwide*

GECOMBINEERD OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG EX ART. 73A FW
LA LIGNA B.V. EN LA LIGNA INVESTMENTS B.V.

NUMMER: 16

DATUM: 10 juni 2021

Gegevens onderneming

KvK nummer
Faillissementsnummer

Datum uitspraak

Activiteiten onderneming

Personeel gemiddeld aantal
Saldo einde verslagperiode
Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren totaal

Gegevens onderneming

KvK nummer
Surseancenummer
Faillissementsnummer
Datum uitspraak surseance
Datum uitspraak faillissement
Activiteiten onderneming
Personeel gemiddeld aantal
Saldo einde verslagperiode

Curator

La Ligna B.V. gevestigd te
Amsterdam

34281333

C/13/16/70 F

16 februari 2016

Exploitatie voor winkels in
dameskleding, groothandel in

kledingstoffen en fournituren, winkels
in baby- en kinderkleding, winkels in
mode-artikelen

148 (volgens KvK)

€471.735,66

11 februari 2021 /m 20 mei 2021
17,7

1.481,5 (gecorrigeerd)

La Ligna Investments B.V., gevestigd
te Amsterdam ~

34281322

C/13/16/6 S

C/13/16/150 F

16 februari 2016

17 maart 2016

Holdings en managementactiviteiten
0

nihil

mr. J.R. Berkenbosch



]ﬁﬁNﬁEXS ’ One Firm Worldwide*

Rechter-commissaris : mr. AE.de Vos

Verslagperiode 111 februari 2021 t/m 20 mei 2021
Bestede uren in verslagperiode : 0

Bestede uren totaal . 1,0

0. OPMERKINGEN VOORAF

0.1 Dit verslag beschrijft de ontwikkelingen in de faillissementen van La Ligna B.V. ("La Ligna")
en La Ligna Investments B.V. ("LLI") in bovengenoemde verslagperiode.

0.2 Dit verslag bouwt voort op voorgaande verslagen. Voor een volledig beeld en een goed begrip
van gehanteerde definities is kennisneming van voorgaande verslagen vereist. Hoofdstukken
waarin tijdens deze verslagperiode geen relevante gebeurtenissen hebben plaatsgevonden worden
niet weergegeven.

0.3 Openbare  verslagen worden  gepubliceerd in het Centraal Insolventieregister
(https://insolventies.rechtspraak.nl/).

0.4 De gegevens en informatie opgenomen in dit verslag zijn afkomstig uit diverse bronnen en zijn
gedeeltelijk nog niet op juistheid gecontroleerd. Er kan nog geen uitspraak worden gedaan over
de volledigheid en de juistheid van de vermelde gegevens en informatie. Aan dit verslag kunnen
geen rechten worden ontleend.

1. INVENTARISATIE
Achtergrond en organisatie

.1 Zie faillissementsverslag 1.

Oorzaken en directe aanleiding van de faillissementen
1.2 Het bestuur heeft de volgende toelichting gegeven omtrent de oorzaken en directe aanleiding van

de faillissementen van La Lignaen LLL

De afgelopen jaren nam de omzet van La Ligna steeds verder af. Het bestuur slaagde er niet in
om het personeelsbestand en het aantal winkels snel genoeg terug te brengen om daarmee de
kosten te verlagen.

Vervolgens heeft het bestuur geprobeerd tot een regeling te komen met de schuldeisers van La
Ligna, in het bijzonder met de belastingdienst die verreweg de grootste vordering heeft. Ondanks
in de ogen van het bestuur positieve gesprekken met de belastingdienst, heeft de belastingdienst
het saneringsvoorstel van La Ligna afgewezen.



J%NAEYS One Firm Worldwide*

1.3

1.4

L.5

1.6

2.1

3.1

4.1

Het bestuur zag zich daardoor genoodzaakt om het faillissement van La Ligna en de surseance
van betaling van LLI aan te vragen. Betreffende verzoeken zijn op 15 februari 2016 bij de
Rechtbank Amsterdam ingediend.

De curator heeft zijn eigen onderzoek naar de oorzaken van de faillissementen afgerond en
onderschrijft de toelichting van het bestuur.

Verzekeringen

Afgerond; zie Faillissementsverslagen 1 en 2.

Huur

Afgerond; zie Faillissementsverslagen 1 en 2.

Omzetgegevens / winst & verlies / balanstotaal

Zie Faillissementsverslag 1.

Staat van baten en schulden

De staat van baten en schulden van La Ligna per 10 februari 2021 is opgenomen in Bijlage 1.
De curator heeft tot op heden geen staat van baten en schulden van LLI opgesteld. LLI had geen
andere activiteiten dan het houden van de aandelen in La Ligna. Deze aandelen hebben geen
waarde. LLI heeft in het kader van het Uniform Herstel Kader evenwel een vergoeding
ontvangen. De curator heeft het ontvangen bedrag thans overgemaakt aan de rechthebbende (zie
par. 5.2 van dit verslag). In het faillissement van LLI zijn derhalve geen baten beschikbare.

PERSONEEL

De werkzaamheden in dit hoofdstuk zijn afgerond; zie Faillissementsverslagen 1 en 4.

ACTIVA

De werkzaamheden in dit hoofdstuk zijn afgerond; zie Faillissementsverslagen 1 en 2.

DEBITEUREN

Op 26 april 2019 ontving curator een brief van PaySquare SE waarin werd gemeld dat La Ligna
recht heeft op een te ontvangen bedrag ad € 66.294,23 in verband met aankopen in de winkel met
creditcard tussen 2016-2017. Op 28 juni 2019 heeft de boedel het desbetreffende bedrag
ontvangen. De curator heeft dit bedrag thans overgemaakt aan de rechthebbende tot deze
opbrengst.



J%Nés One Firm Worldwide*

4.2

4.3

5.1

5.2

53

54

6.1

De curator heeft daarnaast namens La Ligna enige tijd geleden een concurrente vordering ter
verificatie ingediend in het faillissement van Van Hoogevest Bouw B.V., een schuldenaar van La
Ligna. De curator heeft inmiddels vernomen dat in dat faillissement waarschijnlijk een uitkering
aan de schuldeisers zal plaatsvinden, maar dat die uitkering zeer gering zal zijn (enkele Euro’s)
en dat het nog enige tijd zal duren voordat de slotuitdeling in dat faillissement zal plaatsvinden.
De curator onderzoekt daarom momenteel de mogelijkheid om de faillissementen van La Ligna
en LLI gedurende de komende verslagperiode af te wikkelen, mede omdat thans bekend is dat dit
zeer beperkte bedrag zal toekomen aan één schuldeiser.

Zie Faillissementsverslagen 1 en 5 met betrekking tot de eerdere werkzaamheden.

BANK /ZEKERHEDEN

Zoals reeds vermeld in Faillissementsverslag 5 en 7 was de curator in afwachting van een bericht
van de Rabobank inzake het Uniform Herstel Kader (“UHK?”), nu La Ligna vanwege een
herbeoordeling van rentederivaten die zij heeft afgenomen wellicht in aanmerking zou komen
voor een coulancevergoeding. De boedel heeft in dat kader een bedrag ontvangen van de
Rabobank van EUR 71.788, het aanbod van de Rabobank ad EUR 68.854, vermeerderd met rente.
De beoordeling van deze aanbieding door een onafhankelijke accountant, zoals verplicht onder
de UHK, is afgerond.

Op 29 maart 2019 deelde ABN AMRO Bank mee dat ook LLI inzake het UHK in aanmerking
kwam voor een coulancevergoeding. Vanwege het ontbreken van een boedelrekening voor
laatstgenoemde heeft curator verzocht om de uitkering over te maken op de boedelrekening van
La Ligna. Op 5 juli 2019 ontving de boedel van La Ligna BV een bedrag ad € 17.775,96 van
ABN AMRO Bank. De beoordeling door een onathankelijke accountant is ook ten aanzien van
deze vergoeding afgerond.

De curator heeft zijn onderzoek naar de rechthebbende tot de opbrengst van deze
coulancevergoedingen afgerond en zijn bevindingen gedeeld met de rechter-commissaris. Met
goedkeuring van de rechter-commissaris zijn de ontvangen gelden de afgelopen verslagperiode
overgemaakt aan de pandhouder op basis van reeds in 2016 gemaakte incasso-afspraken in het
kader van de doorstart, minus een boedelvergoeding ter hoogte van 5% van de ontvangen gelden
plus btw.

Met de uitbetaling van de ontvangen vergoedingen uit het UHK aan de rechthebbende, zijn de
werkzaamheden in dit hoofdstuk afgerond.

DOORSTART / VOORTZETTEN

De werkzaamheden in dit hoofdstuk zijn afgerond; zie Faillissementsverslagen [ — 5.

RECHTMATIGHEID

Boekhoudplicht



k-2

]ﬁijEYS One Firm Worldwide*

7.1 Aan de boekhoudplicht is voldaan.
Depot jaarrekeningen

7.2 Zie Faillissementsverslag 1.
Goedkeuringsverklaring accountant

7.3 Zie Faillissementsverslag 4.
Stortingsverplichting aandelen

7.4 Zie Faillissementsverslag 1.
Onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen

7.5 Zie Faillissementsverslag 4.

8. CREDITEUREN

Eigendomsvoorbehoud

8.1 De eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.
Boedelvorderingen
8.2 La Ligna

Salaris curator: p.m.

UWYV: € 502.535,74 (OPMERKING: door een correctie van UWV is de vordering hoger
geworden)

Fiscus: Omzetbelasting p.m.

Verhuurders: p.m.

LLI
Salaris curator: p.m.

Preferente vorderingen

8.3 La Ligna
Fiscus: € 2.550.671,00
UWV: € 436.240,28 (OPMERKING: door een correctic van UWV is de vordering hoger
geworden)
Andere preferente vorderingen: € 19.328,79

LLI
Er zijn nog geen preferente vorderingen bekend.



%

]gﬁNg(S One Firm Worldwide*

8.4

9.1

10.

10.1

10.2

10.3

AN

Concurrente vorderingen

La Ligna

€703.553,82 (OPMERKING: door een correctie van Pensioenfonds Detailhandel is de vordering
lager geworden)

LLI

€ 18.484,61

PROCEDURES

De werkzaamheden in dit hoofdstuk zijn afgerond.

OVERIG
Verwachte wijze en termijn afwikkeling faillissement

De werkzaamheden in de faillissementen La Ligna en LLI zijn nagenoeg volledig afgerond.
Beide faillissementen komen in aanmerking voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

Plan van aanpak

De curator verwacht de faillissementen de komende verslagperiode voor te dragen voor
opheffing.

Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal over ongeveer drie maanden worden ingediend.

Bijlagen (openbaar):
Staat van baten en schulden
Bijlagen (niet openbaar):

Overzicht bekende crediteuren

Tussentijds financieel verslag

Tijdregistratie per separate post
Mutatieoverzicht faillissementsrekening

Kopie laatste dagafschrift faillissementsrekening



Bijlage 1 (Openbaar)
LA LIGNA B.V. in faillissement

STAAT VAN BATEN EN SCHULDEN
schatting per 20 mei 2021

Baten
Gerealiseerde baten:
Banksaldi

Totaal baten

Schulden

Boedelschulden:

Salaris en kosten curator

Algemene faillissementskosten

Belastingdienst - BTW boedelperiode, schatting
UWV - opzegtermijn en vakantiedagen, schatting
Huren, schatting

Totaal

Preferente schulden

Belastingdienst - BTW/loonheffing en premies
UWV - loongarantieregeling, schatting
Overige

Totaal

Concurrente schulden

Totaal schulden

Boedeltekort

€ 471.735
€ 471.735

pm

pm
€ 86.153
€ 502.532
€ 155.000
€ 743.685
€ 2.550.671
€ 436.239
€ 19.329
€ 3.006.239
€ 703.554
€ 4.453.478
€ -3.981.743




